平成 28年 9月吉日

お客様各位

環境分析機器カタログ掲載製品に関する価格改定のお知らせ

株式会社スギヤマゲン

平素より当社製品をお引き立て賜り、誠にありがとうございます。

この度、昨今の原料価格、加工技術費の上昇を受け、当社環境分析機器カタログ掲載製品について下記

の通り価格を改定いたしますことをご案内申し上げます。

弊社といたしましては、これまで諸経費の削減をはじめ企業努力により価格の維持に努めてまいりまし

た。しかしながらこれらのコスト上昇を弊社の努力のみで吸収も難しくなり、従来価格の継続が困難とな

りました。

何かとお手数、ご不便をお掛けすることとは存じますが、かかる状況をご理解いただき、ご了承の程、

宜しくお願い申し上げます。

記

１．対象製品及び改定内容

(価格改定時期＝平成 28年 10月 1日以降受注分より新価格を適用させて頂きます。)

品番 品名 旧価格 (税抜き) 新価格 (税抜き)

EHP-341-1ELC ふっ素蒸留装置 自動温調電気式

単式セット

336,000円 365,000円

EHP-341-3ELC ふっ素蒸留装置 自動温調電気式

3連式セット

1,085,000円 1,102,000円

EHP-341-4ELC ふっ素蒸留装置 自動温調電気式

4連式セット

1,415,000円 1,430,000円

EHP-341-5ELC ふっ素蒸留装置 自動温調電気式

5連式セット

1,733,000円 1,740,000円

EHP-341-1EL ふっ素蒸留装置 電気式 単式セット 253,000円 305,000円

EHP-341-2EL ふっ素蒸留装置 電気式 2連式セット 602,000円 620,000円

EHP-341-3EL ふっ素蒸留装置 電気式 3連式セット 847,000円 898,000円

EHP-341-4EL ふっ素蒸留装置 電気式 4連式セット 1,088,000円 1,156,000円

EHP-341-5EL ふっ素蒸留装置 電気式 5連式セット 1,325,000円 1,395,000円

EHP-341-6EL ふっ素蒸留装置 電気式 6連式セット 1,573,000円 1,617,000円

P-341-3GS ふっ素蒸留装置 ガス式 3連式セット 605,000円 612,000円

P-341-4GS ふっ素蒸留装置 ガス式 4連式セット 830,000円 836,000円

P-341-5GS ふっ素蒸留装置 ガス式 5連式セット 960,000円 1,005,000円

P-341-6GS ふっ素蒸留装置 ガス式 6連式セット 1,180,000円 1,184,000円

EHP-521-1ELC シアン/ふっ素/アンモニア/フェノール兼用型

蒸留装置 自動温調電気式 単式

362,000円 385,000円

EHP-521-1EL シアン/ふっ素/アンモニア/フェノール兼用型

蒸留装置 電気式 単式セット

266,000円 315,000円

EHP-521-2EL シアン/ふっ素/アンモニア/フェノール兼用型

蒸留装置 電気式 2連式セット

628,000円 642,000円

EHP-521-3EL シアン/ふっ素/アンモニア/フェノール兼用型

蒸留装置 電気式 3連式セット

886,000円 931,000円

EHP-521-4EL シアン/ふっ素/アンモニア/フェノール兼用型

蒸留装置 電気式 4連式セット

1,140,000円 1,200,000円

EHP-521-5EL シアン/ふっ素/アンモニア/フェノール兼用型

蒸留装置 電気式 5連式セット

1,390,000円 1,450,000円

EHP-521-6EL シアン/ふっ素/アンモニア/フェノール兼用型

蒸留装置 電気式 6連式セット

1,650,000円 1,683,000円

P-521-5GS シアン/ふっ素/アンモニア/フェノール兼用型

蒸留装置 ガス式 5連式セット

1,020,000円 1,060,000円

EHP-421-1EL シアン/アンモニア/フェノール兼用型蒸留装置

電気式 単式セット

250,000円 308,000円

EHP-421-2EL シアン/アンモニア/フェノール兼用型蒸留装置

電気式 2連式セット

596,000円 622,000円

EHP-421-3EL シアン/アンモニア/フェノール兼用型蒸留装置

電気式 3連式セット

838,000円 901,000円

EHP-421-4EL シアン/アンモニア/フェノール兼用型蒸留装置

電気式 4連式セット

1,076,000円 1,160,000円

EHP-421-5EL シアン/アンモニア/フェノール兼用型蒸留装置

電気式 5連式セット

1,310,000円 1,400,000円

EHP-421-6EL シアン/アンモニア/フェノール兼用型蒸留装置

電気式 6連式セット

1,554,000円 1,623,000円

P-421-3GS シアン/アンモニア/フェノール兼用型

蒸留装置 ガス式 3連式セット

610,000円 615,000円

P-421-5GS シアン/アンモニア/フェノール兼用型

蒸留装置 ガス式 5連式セット

1,000,000円 1,010,000円

EHP-382-1EL シアン蒸留装置 電気式 単式セット 147,000円 207,000円

EHP-382-2EL シアン蒸留装置 電気式 2連式セット 377,000円 388,000円

EHP-382-3EL シアン蒸留装置 電気式 3連式セット 488,000円 550,000円

EHP-382-4EL シアン蒸留装置 電気式 4連式セット 624,000円 695,000円

EHP-382-5EL シアン蒸留装置 電気式 5連式セット 767,000円 818,000円

EHP-382-6EL シアン蒸留装置 電気式 6連式セット 897,000円 922,000円

EHP-280-1EL アンモニア/フェノール兼用型蒸留装置

電気式 単式セット

147,000円 206,000円

EHP-280-2EL アンモニア/フェノール兼用型蒸留装置

電気式 2連式セット

375,000円 386,000円

EHP-280-3EL アンモニア/フェノール兼用型蒸留装置

電気式 3連式セット

486,000円 547,000円

EHP-280-4EL アンモニア/フェノール兼用型蒸留装置

電気式 4連式セット

621,000円 691,000円

EHP-280-5EL アンモニア/フェノール兼用型蒸留装置

電気式 5連式セット

769,000円 813,000円

EHP-280-6EL アンモニア/フェノール兼用型蒸留装置

電気式 6連式セット

880,000円 916,000円

P-280-6GS アンモニア/フェノール兼用型蒸留装置

ガス式 連式セット

645,000円 649,000円

EHP-57-1EL フェノール兼用型蒸留装置 電気式

単式セット

151,000円 215,000円

EHP-57-3EL フェノール兼用型蒸留装置 電気式

3連式セット

394,000円 559,000円

EHP-57-4EL フェノール兼用型蒸留装置 電気式

4連式セット

649,000円 707,000円

EHP-57-5EL フェノール兼用型蒸留装置 電気式

5連式セット

797,000円 833,000円

EHP-57-6EL フェノール兼用型蒸留装置 電気式

6連式セット

928,000円 940,000円

EHP-01-1EL 水銀定量用分解装置 電気式 単式セット 173,800円 265,000円

EHP-01-3EL 水銀定量用分解装置 電気式 3連式セット 507,000円 584,000円

EHP-01-4EL 水銀定量用分解装置 電気式 4連式セット 675,000円 740,000円

EHP-01-5EL 水銀定量用分解装置 電気式 5連式セット 839,000円 884,000円

EHP-01-6EL 水銀定量用分解装置 電気式 6連式セット 1,003,000円 1,030,000円

P-01-3GS 水銀定量用分解装置 ガス式 3連式セット 395,000円 400,000円

P-01-4GS 水銀定量用分解装置 ガス式 4連式セット 509,000円 516,000円

P-01-5GS 水銀定量用分解装置 ガス式 5連式セット 618,000円 630,000円

P-01-6GS 水銀定量用分解装置 ガス式 6連式セット 728,000円 742,000円

P-01-C 滴下ロート 100mL 22,000円 24,000円

P-01-D ジムロート冷却器 300mm 16,000円 19,000円

P-01-00B2 水銀定量用分解装置 ガラス部一式セット 80,000円 85,000円

EHP-69-1EL ホルムアルデヒド蒸留装置 電気式

単式セット

134,000円 208,000円

EHP-69-2EL ホルムアルデヒド蒸留装置 電気式

2連式セット

315,000円 394,000円

EHP-69-3EL ホルムアルデヒド蒸留装置 電気式

3連式セット

420,000円 559,000円

EHP-69-4EL ホルムアルデヒド蒸留装置 電気式

4連式セット

530,000円 707,000円

EHP-69-5EL ホルムアルデヒド蒸留装置 電気式

5連式セット

650,000円 833,000円

EHP-69-6EL ホルムアルデヒド蒸留装置 電気式

6連式セット

755,000円 940,000円

P-12-1EL 食品添加物用蒸留装置 電気式 単式セット 200,000円 305,000円

P-12-2EL 食品添加物用蒸留装置 電気式

2連式セット

560,000円 626,000円

P-12-3EL 食品添加物用蒸留装置 電気式

3連式セット

700,000円 908,000円

P-12-4EL 食品添加物用蒸留装置 電気式

4連式セット

880,000円 1,172,000円

P-12-5EL 食品添加物用蒸留装置 電気式

5連式セット

1,050,000円 1,415,000円

P-12-6EL 食品添加物用蒸留装置 電気式 6連式セット 1,200,000円 1,638,000円

P-12-00 食品添加物用蒸留装置 ガラス部一式セット 90,000円 101,000円

P-100-1GS 二酸化硫黄及び亜硫酸塩類通気蒸留装置

装置一式

120,000円 126,000円

P-100-00 二酸化硫黄及び亜硫酸塩類通気蒸留装置

ガラス器具一式セット

62,000円 83,000円

P-36-00 旧アンモニア蒸留装置・水蒸気蒸留用

ガラス部一式セット

97,000円 101,000円

P-59-00 旧ふっ素蒸留装置用 ガラス部一式セット 83,000円 85,000円

P-61-00 旧シアン蒸留装置用 ガラス部一式セット 55,000円 59,000円

SSC-01 そるべん缶 1L 23,500円 26,000円

SSC-02 そるべん缶 2L  24,500円 27,000円

SSC-03 そるべん缶 3L 26,500円 28,000円

SSC-05 そるべん缶 5L  28,500円 30,000円

SSC-10 そるべん缶 10L 33,500円 35,000円

DOX-S リップ型大容量・液-液抽出装置

20Lフラスコタイプ 単式セット

600,000円 660,000円

DOX-10S-S リップ型大容量・液-液抽出装置

10Lフラスコタイプ 単式セット

520,000円 619,000円

DOX-10S-S リップ型大容量・液-液抽出装置

10Lフラスコタイプ 2連式セット

900,000円 988,000円

DOX-1001 10Lリップ型 フラスコ本体 90,000円 134,000円

DOX-06 攪拌機 120,000円 173,000円

DOX-35 撹拌シール 10,000円 12,000円

SX-0F ソクスレー抽出器・フランジ型

ガラス部一式セット

167,800円 197,000円

SX-0FS 水分分離型ソクスレー抽出器・フランジ型

ガラス部一式セット

226,800円 262,000円

SX-FA フラスコ 2,000mL 9,800円 12,000円

SX-FB1 ソクスレー抽出器 65,000円 67,000円

SX-FB2 抽出器上部カバー 38,000円 40,000円

SX-FC 冷却器 350mm 40,000円 42,000円

SX-FD 水分分離機 50,000円 54,000円

SX-FE 受け器 9,000円 11,000円

SX-FF フランジ用クランプ 15,000円 36,000円

KD-GS02 KD濃縮器・標準セット (新型)

ガラス部一式セット

83,000円 95,000円

KD-GS02 KD濃縮器・標準セット (従来型)

ガラス部一式セット

96,000円 112,000円

KD-GS KD濃縮器・ダイオキシンセット

ガラス部一式セット

100,000円 117,000円

KD-13 濃縮フラスコ 300mL 8,600円 9,000円

KD-14 濃縮フラスコ 100mL 8,000円 9,000円

KD-15 濃縮フラスコ 50mL 8,000円 9,000円

KD-20 受け器 20mL 6,000円 7,000円

KD-21 受け器 10mL 6,000円 7,000円

KD-22 受け器 2mL 6,000円 7,000円

KD-23 受け器 5mL 6,000円 7,000円

KD-24 キャップ 3,000円 3,600円

KD-3 スナイダー管 12,000円 14,000円

KD-4 トラップ 14,000円 16,000円

KD-9 毛細管 3,000円 3,600円

KD-34 分液ロート 300mL 12,000円 14,000円

KD-35 分液ロート 500mL 12,000円 15,000円

P-48-B 抽出器 100mL 15,400円 16,000円

P-48-C 玉入冷却器 200mm 12,700円 13,000円

P-78-00 硝酸性窒素還元用カラム

ガラス部一式セット

32,000円 36,000円

P-78-A 滴下ロート 16,000円 20,000円

P-78-C 比色管 3,000円 3,700円

COD-8ELS COD測定用バス 電気式 8連式セット 420,000円 490,000円

COD-12ELS COD測定用バス 電気式 12連式セット 500,000円 580,000円

COD-15ELS COD測定用バス 電気式 15連式セット 560,000円 660,000円

COD-8GS COD測定用バス ガス式 8連式セット 396,000円 400,000円

COD-15GS COD測定用バス ガス式 15連式セット 530,000円 560,000円

COD-02 蒸発皿受け皿 1,000円 2,200円

KJ-6HT 熱分解装置・ケルダール型・電気式

6連式セット

426,000円 520,000円

KJ-8HT 熱分解装置・ケルダール型・電気式

8連式セット

530,000円 628,000円

KJ-10HT 熱分解装置・ケルダール型・電気式

10連式セット

620,000円 712,000円

KJ-12HT 熱分解装置・ケルダール型・電気式

12連式セット

714,000円 820,000円

KJ-120S 回転式・ケルダール窒素分解装置 ガス式

12連式セット ケルダールフラスコ 300mL

245,000円 260,000円

KJ-120M 回転式・ケルダール窒素分解装置 ガス式

12連式セット ケルダールフラスコ 500mL

250,000円 265,000円

KJ-6GX ケルダール窒素分解装置 直列式分解装置

ガス式 排気筒付き 直列 6連式

211,000円 230,000円

KJ-6GC ケルダール窒素分解装置 直列式分解装置

ガス式 スタンダード 直列 6連式

192,000円 200,000円

P-74-S ひ素検査器 P-74S 一式セット 17,000円 18,000円

P-74-5 水素化ひ素吸収管 5mL 3,600円 4,600円

P-612-S ひ素検査器 P-612S 一式セット 23,600円 28,600円

P-612-A 水素化ひ素発生びん 100mL 6,000円 7,000円

P-612-B1 導管 (1) 5,000円 6,000円

P-612-B2 導管 (2) 3,000円 4,000円

P-612-C 水素化ひ素吸収管 6,000円 7,000円

P-612-D 亜鉛投入管 3,000円 4,000円

P-555-R 水銀還元気化装置 一式セット 156,000円 200,000円

P-555-S 水銀還元気化装置

一式セット(石英セル除く)

96,000円 130,000円

P-555-1 分液ロート 20ｍL 14.400円 15,000円

P-555-6 ポンプ 5,500円 15,000円

P-555-7 石英セル 60,000円 70,000円

P-555-8 捕集びん 12,000円 14,000円

EL エルビスシェーカー 300,000円 320,000円

WT-6PS ジャーテスター 6連式 380,000円 600,000円

FB-102X 等量ふらんびん(X) 102mL 5,000円 6,600円

FB-202X 等量ふらんびん(X) 202mL 5,700円 10,400円

FB-102Z 等量ふらんびん(Z) 102mL 5,000円 6,600円

FB-202Z 等量ふらんびん(Z) 202mL 5,700円 10,400円

FB-102E-01 等量ふらんびん(E) 102mL 5,400円 6,700円

FB-202T 等量ふらんびん(T) 102mL 5,200円 7,000円

E-100-01 E型ふらんびん 100mL 5,000円 6,500円

E-200-01 E型ふらんびん 200mL 7,400円 9,100円

E-300-01 E型ふらんびん 300mL 9,000円 11,000円

T-100 T型ふらんびん 100mL 4,400円 5,000円

T-300 T型ふらんびん 300mL 8,000円 10,000円

HSB-10 ヘッドスペースボトル 10mL 16,500円 18,000円

HSB-100 ヘッドスペースボトル 100mL 18,000円 19,000円

HSB-200 ヘッドスペースボトル 200mL 20,100円 21,000円

HSB-500 ヘッドスペースボトル 500mL 25,100円 26,000円

HSB-1000 ヘッドスペースボトル 1000mL 27,100円 27,500円

HSB-GS ヘッドスペースボトル ボトルヘッド 5,500円 6,000円

＜お問合せ先： 株式会社スギヤマゲン TEL 03-3814-0285、FAX 03-3815-3045＞